АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕМАЗОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕРХНЕХАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  19.10.2023 г.     № 147
п. Верхняя Маза
Об утверждении  перечня муниципальных
услуг, предоставляемых администрацией
Верхнемазовского  сельского поселения
Верхнехавского муниципального  района

Воронежской области

    В соответствии с Федеральным законом  от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации  предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 21.07.2020 №474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года» подлежащих переводу в электронный формат»  администрация Верхнемазовского сельского поселения  Верхнехавского   муниципального района Воронежской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить  перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Верхнемазовского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области.

2.  Постановление администрации Верхнемазовского сельского поселения Верхнехавского муниципального района от 23.01.2018 г. № 4 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Верхнемазовского сельского поселения Верхнехавского муниципального района»    признать утратившим силу.

3. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации Верхнемазовского сельского поселения в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Верхнемазовского  сельского поселения                           А.В.Щеголев
УТВЕРЖДЁН

постановлением администрации

Верхнемазовского  сельского поселения

Верхнехавского

муниципального района

Воронежской области

от 19.10. 2023 г. №  147
Перечень муниципальных услуг, предоставляемых

 администрацией  Верхнемазовского сельского поселения

Верхнехавского муниципального района

Воронежской области
1. Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности,  без проведения торгов.*
2. Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, гражданину или юридическому лицу в собственность бесплатно.*
3. Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности,  на торгах.*
4. Установление сервитута (публичного сервитута)  в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности.*
5. Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности.*
6. Выдача разрешения на использование земель или земельного участка,  которые находятся в муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута.*
7. Предоставление в аренду и безвозмездное пользование муниципального имущества.
8. Предоставление информации об объектах учета из реестра муниципального имущества.*
9. Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса.*
10. Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений.*
11. Предоставление разрешения на осуществление земляных работ.*
12. Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях.*
13. Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда).*
14. Предоставление жилого помещения по договору социального найма.*
15. Подготовка и утверждение документации по планировке территории.*
16. Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение.*
17. Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.
18. Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом.*
· * Услуга относится к категории массовых социально значимых муниципальных услуг, подлежащих переводу в электронный формат
АКТ

обнародования постановления администрации Верхнемазовского сельского поселения от 19.10.2023 г. №  147 «Об утверждении  перечня муниципальных  услуг, предоставляемых администрацией  Верхнемазовского  сельского поселения  Верхнехавского муниципального  района Воронежской области»
п. Верхняя Маза                                                                              19.10.2023 г.

           Комиссией в составе: председателя комиссии, главы Верхнемазовского сельского поселения Щеголева Александра Васильевича, старшего инспектора  администрации Верхнемазовского сельского поселения Федосеевой Надежды Васильевны,  депутата Совета народных депутатов Верхнемазовского сельского поселения Полторацкой  Людмилы Анатольевны в соответствии с Уставом Верхнемазовского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области, составлен настоящий акт о том, что  19.10.2023 г. произведено обнародование постановления администрации Верхнемазовского сельского поселения от 19.10.2023 г.  № 147  «Об утверждении  перечня муниципальных  услуг, предоставляемых администрацией  Верхнемазовского  сельского поселения  Верхнехавского муниципального  района Воронежской области» путем размещения текста  на стенде информации для населения, расположенном в здании администрации Верхнемазовского сельского поселения по адресу: п. Верхняя Маза ул. 50 лет Октября дом 25а Верхнехавского района Воронежской области

Председатель комиссии               _____________   А.В.Щеголев

Члены комиссии:                         ______________  Н.В.Федосеева

                                                      _______________Л.А.Полторацкая